СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.12.2015                                                                            № 31

О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Принять с 01 января 2016 года часть полномочий по решению  вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Оренбургской области по организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования в части координации и регулирования предоставления коммунальных услуг (тепло-, водо-, электроснабжение, водоотведение, вывоз мусора) дошкольной образовательной организации, а также соблюдения режима ее работы на территории муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Первомайского района Оренбургской области в бюджет  муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
2. Администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области заключить с администрацией Первомайского района Оренбургской области соглашение на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики муниципального образования Красновский сельсовет
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на информационных стендах: в здании администрации муниципального  образования Красновский  сельсовет по адресу: с.Красное, ул. Ленина, д. 54; в здании Красновского сельского Дома  культуры по адресу: с. Красное, ул. Ленина, д.51; в здании Каменского  сельского клуба по адресу: с. Каменное, ул. Школьная, д.7; в здании  Тепловского сельского клуба по адресу: с. Теплое, ул. Советская, д. 11; в здании муниципального образовательного учреждения «Таловская начальная школа» по адресу:  с. Таловое, ул. Советская, д.  17,  а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский район и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2016 года.

Глава муниципального образования
Красновский сельсовет                                                                             А.С.Еременко